
Российская Федерация 
Ханты-Мансийский автономный округ - Югра 

Казенное общеобразовательное учреждение Ханты - Мансийского автономного 
округа - Югры 

«Березовская школа-интернат для обучающихся 
с ограниченными возможностями здоровья» 

628140, Тюменская обл., Ханты-Мансийский автономный округ - Югра, Березовский район, пгт. Березово, ул. Шмидта 6, 
тел./факс: (34674) 2-20-58; 2-44-79, , Е-таП: т1ета1_Ъег@таП.ги. 

ОКПО 44703688, ОГРН 1028601580116, ИНН 8613004270, КПП 861301001, БИК 047162000, Департамент финансов ХМАО-Югры, 

р/с 40201810700000000001 (л/с 230188243) в РКЦ г. Ханты-Мансийск 

П Р И К А З 

о системе наставничества в КОУ ХМАО-Югры «Берёзовская школа-интернат» 

19.10.2022 № 135 

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 г. № 273- ФЗ «Об образовании в 
Российской Федерации» (с изменениями и дополнениями), во исполнение постановления 
Министерства просвещения РФ от 25 декабря 2019 года № Р-145 «Об утверждении методологии 
(целевой модели) наставничества обучающихся для организаций, осуществляющих деятельность по 
общеобразовательным, дополнительным общеобразовательным программам и программам среднего 
профессионального образования, в том числе с применением лучших практик обмена опытом между 
обучающимися», целях реализация комплекса мер по созданию эффективной среды наставничества в 
образовательной организации, способствующей непрерывному профессиональному росту и 
самоопределению, личностному и социальному развитию педагогических работников, 
самореализации и закреплению молодых/начинающих специалистов в педагогической профессии. 

Приказываю: 

1.Утвердить Положение о системе наставничества в КОУ ХМАО-Югры «Берёзовская школа-
интернат»; и «дорожную карту» , 
2.Заместителя директора по учебной работе Байкову О.В. назначить куратором данного вида 
деятельности; 
3.Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

Директор 

С приказом ознакомлена: 

Байкова О.В. ^ Ь Ю ш М - « / 9 » / 0 2022 


		2023-11-24T15:45:34+0500
	КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА - ЮГРЫ "БЕРЕЗОВСКАЯ ШКОЛА-ИНТЕРНАТ ДЛЯ ОБУЧАЮЩИХСЯ С ОГРАНИЧЕННЫМИ ВОЗМОЖНОСТЯМИ ЗДОРОВЬЯ"




